檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

彰化縣政府　函

地址：50001彰化市中山路2段416號

承辦人：王玉屏

電話：047273173分機321

電子信箱：c630005@email.chcg.gov.tw

受文者：彰化縣永靖鄉永靖國民小學

發文日期：中華民國106年6月9日

發文字號：府教特字第1060195342號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：「106年度教師助理員與特教學生助理人員研習」簡章與海報各1份(共2個電子檔

)(0195342A00_ATTCH1.pdf、0195342A00_ATTCH2.docx)

主旨：中華民國腦性麻痺協會辦理106年度「教師助理員與特教

學生助理人員」研習，請貴校轉知並鼓勵報名參加，請查

照。

說明：

一、依據中華民國腦性麻痺協會106年5月25日腦麻字第106000

0124號函及高級中等以下學校特殊教育班班級及專責單位

設置與人員進用辦法辦理。爰前述辦法第6條第1項第4款

指出教師助理員及特教學生助理人員應接受學校或各級主

管機關辦理三十六小時以上之職前訓練。

二、目的:

(一)提升教師助理員與特教學生助理人員對其角色與職責的

認知與實務技能，以期提供特教學生更適切的服務。

(二)增加特殊教育助理人員之人力資源。

三、參加人數：名額60名。

四、參加對象：

(一)各教育階段各級學校教師助理員和特教學生助理人員。

(二)有意擔任教師助理員或特教學生助理人員，想學習助理

1

1060002335

■■■■■■輔導室 ■■■■■■■收文:106/06/09

■■■■■■■有附件

48

第2頁，共2頁

裝

訂

線

人員專業知能者。

五、研習時間：106年8月14日～106年8月18日。(共五天)。

六、研習地點：

(一)8月14、15、16、18日:南投縣政府資訊大樓1樓親子放

映室(地址:南投縣南投市三和一路8號)。

(二)8月17日:南投縣立旭光高級中學(地址:南投縣草屯鎮中

正路568-23號)。

七、研習時數：全程參與研習並評量測驗通過者，核發36小時

研習證明。

八、報名日期：106年5月26日(一)至106年7月21日(五)。

九、報名方式：一律採網路報名，請至教育部特殊教育通報網

http://www.set.edu.tw/→教師研習→其他單位研習→（

依活動名稱、活動日期或主辦單位中華民國腦性麻痺協會

搜尋）「106年度教師助理員與特教學生助理人員研習(36

小時研習-南投場)」。點選報名後輸入所需資料。

十、檢附研習報名簡章及研習海報各1份。

正本：本縣各國民中學、本縣各國民小學、本縣各國民小學附設幼兒園

副本：本府教育處 2017-06-09
15:02:17

本案依分層負責規定授權主管處長決行